
Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

LES FAMILLES ANCIENNES NON RATTACHEES

     Index

3- POURBAIX Antoine (R390R)
----------------------------------------
  ve/  /1645,                 † BAUDOUR 19/05/1695 
  épouse à  le 

  GHISLAIN Marie (R391R)

    ,   †  
d'où les enfants suivants: 

 3-1 POURBAIX Gilles (R392R)
 3-2 POURBAIX Jeanne (R393R)
 3-3 POURBAIX Marie Christine (R394R)

dont les descendances respectives suivent

3-1 POURBAIX Gilles (R392R)
----------------------------------------
 BAUDOUR 12/10/167?,                 †  

3-2 POURBAIX Jeanne (R393R)
----------------------------------------

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 1

Cette liste nombreuse prétend présenter les quelques traces de 
familles POURBAIX qui ne semblent pas être rattachées aux 

grandes souches présentées par votre serviteur et dont certaines 
viennent jusqu’à nous. On constatera la situation un peu éparpillée 

de ces familles dans le Hainaut central.
On verra également que le patronyme ‘de Pourbaix’ est un des plus 

anciens de Belgique qui ait résisté à la déformation et qui ne 
désignait sans doute que des manants sans prétention.

Il est remarquable de voir qu’il se pourrait que les plus anciens cités 
soient probablement nés à la fin du 14 ème siècle et qu’ils se 
distinguent comme faisant partie d’une lignée de ‘machons’ 

(entendez par là d’architectes bâtisseurs). Et cela, c’est tout aussi 
intéressant que de pouvoir dire que l’on descend de Charlemagne ou 

du prophète Mahomet, voire du Roi David.
Sans préjudice aux personnes qui me lisent, le type d’information 

telle que présentées ci-après ne concerneront sans doute que 
quelques spécialistes, généalogistes ou historiens.

Je remercie les nombreux correspondants qui m’ont donnés les 
divers éléments que l’on peut apprécier ci-après.



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

 BAUDOUR 26/08/1690,                 †  

3-3 POURBAIX Marie Christine (R394R)
----------------------------------------
  ,                 †  
  épouse à  le 

  BOMBLET Pierre (R398R)

    ,   †  

4- POURBAIX Antoine (R395R)
----------------------------------------
  ,                 †  
  épouse à  le 

  DE BAVAY Marie Marguerite (R396R)

    ,   †  
d'où les enfants suivants: 
4-1 POURBAIX Jeanne Joseph (R397R)

dont les descendances respectives suivent

4-1 POURBAIX Jeanne Joseph (R397R)
----------------------------------------
 BAUDOUR 11/06/1676,                 †  

12- POURBAIX (de) Hubert (N034N)
----------------------------------------
 * ca/  /1590,                 †  
  épouse à  le 

  GOART Jeanne (N035N)

    ,   †  
d'où les enfants suivants: 
 12-1 POURBAIX (de) Guillaume (N036N)
 12-2 POURBAIX (de) Hubert (N037N)
 12-3 POURBAIX (de) Jean (N038N)
dont les descendances respectives suivent

12-1 POURBAIX (de) Guillaume (N036N)
----------------------------------------
 BRAINE-LE-COMTE 24/03/1617,                 †  

12-2 POURBAIX (de) Hubert (N037N)
----------------------------------------
 BRAINE-LE-COMTE 03/04/1615,                 †  

12-3 POURBAIX (de) Jean (N038N)
----------------------------------------

2 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

 BRAINE-LE-COMTE 23/11/1612,                 †  

13- POURBAIX (de) Michel (N039N)
----------------------------------------
  ve/  /1610,                 †  
  épouse à  le 

  DU SART Marguerite (N040N)

    ,   †  
  rem: on lit aussi DELSART            
d'où les enfants suivants: 
 13-1 POURBAIX (de) Jeanne (N041N)
 13-2 POURBAIX (de) Englebert (N042N)
 13-3 POURBAIX (de) Marie (N043N)
 13-4 POURBAIX (de) Noël (N044N)
 13-5 POURBAIX (de) Jean (N045N)
 13-6 POURBAIX (de) Michel (N046N)
 13-7 POURBAIX (de) François (N047N)
 13-8 POURBAIX (de) Gautier (N048N)
dont les descendances respectives suivent

13-1 POURBAIX (de) Jenne (N041N)

----------------------------------------
 BRAINE-LE-COMTE 15/09/1640,                 †  

13-2 POURBAIX (de) Englebert (N042N)

----------------------------------------
 BRAINE-LE-COMTE 13/10/1643,                 †  

13-3 POURBAIX (de) Marie (N043N)

----------------------------------------
 BRAINE-LE-COMTE 11/08/1648,                 †  

13-4 POURBAIX (de) Noël (N044N)

----------------------------------------
 BRAINE-LE-COMTE 29/08/1651,                 †  

13-5 POURBAIX (de) Jean (N045N)

----------------------------------------
 BRAINE-LE-COMTE 06/08/1654,                 †  

13-6 POURBAIX (de) Michel (N046N)

----------------------------------------
 BRAINE-LE-COMTE 26/07/1656,                 †  

13-7 POURBAIX (de) François (N047N)

----------------------------------------
 BRAINE-LE-COMTE 06/02/1658,                 †  

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 3



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

13-8 POURBAIX (de) Gautier (N048N)
----------------------------------------
 BRAINE-LE-COMTE 28/02/1661,                 †  

14- POURBAIX (de) Michel (N398N)
----------------------------------------
  ve/  /1600,                 †  
rem: cité laboureur à Braine-le-Comte en 1640                           
  épouse à  le 

  MOREAU Marie (N399N)

    ,   †  

15- POURBAIX (de) NN (R103R)

----------------------------------------
 * ve/  /1480, maçon           †  
  épouse à  le 

  NN NN (R104R)

    ,   †  
d'où les enfants suivants: 
 15-1 POURBAIX (de) Pierre (R105R)
 15-2 POURBAIX (de) Jehan (R106R)
 15-3 POURBAIX (de) Antoine (R107R)
dont les descendances respectives suivent

15-1 POURBAIX (de) Pierre (R105R)

----------------------------------------
 * ve/  /1500, maçon           †  
rem: Chambre des Compte A.G.R.;  Chatellenie de Braine-le-Comte n  9220 et 9237                     

15-2 POURBAIX (de) Jehan (R106R)
----------------------------------------
 * ve/  /1500, maçon           †  
rem: Chambre des Comptes A.G.R; Chatellenie de Braine-le-Comte en 1569, n  9237                    

15-3 POURBAIX (de) Antoine (R107R)

----------------------------------------
 * ve/  /1500, maçon           †  
rem: Chambre des Comptes, A.G.R.;  Chatellenie de Braine-le-Comte, 1552, n  9220 et 1569, n  9237      

58- POURBAIX Henry (R374R)
----------------------------------------
  ve/  /1590,                 †  
rem: famille isolée à Genly;  les enfants sont à rapprocher de certains ressortissants de Mons   
  épouse à  le 

4 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

  MOYEAU Thomas(se) (R378R)

    ,   †  
d'où les enfants suivants: 
 58-1 POURBAIX Barbe (R379R)
 58-2 POURBAIX Antoine (R375R)
 58-3 POURBAIX André (R376R)
 58-4 POURBAIX Philippe (R377R)
dont les descendances respectives suivent

58-1 POURBAIX Barbe (R379R)
----------------------------------------
 GENLY 02/10/1616,                 †  

58-2 POURBAIX Antoine (R375R)
----------------------------------------
 GENLY 04/03/1625,                 †  

58-3 POURBAIX André (R376R)
----------------------------------------
 GENLY 04/03/1628,                 †  

58-4 POURBAIX Philippe (R377R)
----------------------------------------
 GENLY 26/10/1630,                 †  

94- POURBAIX Robert (N308N)
----------------------------------------
  ,                 †  
rem: né vers 1670
  épouse à MONS (ST WAUDRU) le 14/11/1698

  DURENLY Marie Anne (N309N)

    ,   †  
d'où les enfants suivants: 
 94-1 POURBAIX Georges (N310N)
 94-2 POURBAIX Michel Alexis (N311N)
dont les descendances respectives suivent

94-1 POURBAIX Georges (N310N)

----------------------------------------
 HAVRE 23/04/1703,                 †  

94-2 POURBAIX Michel Alexis (N311N)

----------------------------------------
 HAVRE 17/04/1704,                 †  

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 5



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

110- POURBAIX (de) Aman(d) (N402N)
----------------------------------------
  ve/  /1620,                 †  
rem: échevin;  Cartulaire de Bona Spei tome XII 1646; locataire de terres 1680    

111- POURBAIX (de) André (N403N)

----------------------------------------
  ve/  /1590,                 †  
rem: cité plus vieux manant d'Houdeng;  âgé de 70 à 80 ans. Bona Spei, bibliothèque -  1673                 

112- POURBAIX (de) Pierre (N412N)
----------------------------------------
  ve/  /1500,                 †  
rem: cité le 4 mai 1540 à Houdeng;  Archives Château de la Follie à Ecaussinnes                         

113- POURBAIX (de) Michel (N417N)

----------------------------------------
  ve/  /1580,                 †  
rem: à Houdeng et Goegnies en 1609  Abbaye de St Feuillien. A.E.Mons n  109                             

114- POURBAIX (de) Michel (N418N)
----------------------------------------
  ve/  /1540,                 †  
rem:  cité  par  W.  STAQUET  p  15;   magistrats  communaux  1579  en  Houdeng  et  PRUD'HOMME  "Les
éche.."1891

115- POURBAIX (de) Jehan (N395N)
----------------------------------------
  ve/  /1520,                 †  
rem: échevin ou maïeur de la seigneurie  d'Aimeries en octobre 1555. Etats du Hainaut -  répartition d'impots  

116- POURBAIX (de) Pierre (N400N)

----------------------------------------
  ve/  /1510,                 †  
rem: HA Etats du Hainaut octobre 1555;  répartition d'impots (papiers Barbiot)                             

117- POURBAIX (de) Anthoine (N401N)
----------------------------------------
  ve/  /1500,                 †  

rem: HA Etats du Hainaut octobre 1555;  répartition d'impots (papiers Barbiot). Cité échevin 1511          

118- POURBAIX (de) Jean (N410N)
----------------------------------------
  ve/  /1510,                 †  
rem: cité octobre 1555- village Houdeng-Aimeries  Etats du Hainaut -  répartition d'impôts (papiers Barbiot)

119- POURBAIX Jenne (N419N)

----------------------------------------

6 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

  ve/  /1650,                 †  
  épouse à  le 

  MUSANT Nicolas (N420N)

    ,   † HOUDENG-AIMERIES 23/01/1686
  rem: on lit aussi MUSIAUX            
d'où les enfants suivants: 
 119-1 MUSANT Barbe (N421N),  HOUDENG-AIMERIES 20/05/1677 
 119-2  MUSANT  Anthoine (N422N),   HOUDENG-AIMERIES  08/03/1673.par  :

POURBAIX Anthoine, mar : POURBAIX Magdeleine

120- POURBAIX Marie (N425N)
----------------------------------------
  ve/  /1670,                 †  
rem: ne peut être une fille d'Auger
  épouse à HOUDENG-AIMERIES le 25/06/1697
rem: témoins:Adam Catherine, Sclobas Pierre, Adam Jacques et POURBAIX Robert 

  ADAM Charles (N423N)

    ,   †
rem: est peut-être le même personnage que le 131-2 que l'on verra ci-après  
d'où les enfants non homonymes suivants: 
 120-1  ADAM  Anne  Marie (N424N),   HOUDENG-AIMERIES  06/02/1702,  

HOUDENG-AIMERIES 11/11/1756.  Rem:  parrain  et  marraine:  POURBAIX  Auger et  ADAM
Anne-Marie.  Décédée  âgée  de  58  ans,  8  mois  et  5  jours,  veuve  de  SEMAIL  Pierre,  °HOUDENG-
AIMERIES  04/07/1693  de  SEMAIL  Thomas et  de  DESILLY  Marie  Elisabeth.  Marié  à  HOUDENG-
AIMERIES 11/11/1727 (tt: HADAN André et POURBAIX Marguerite). Il est   HOUDENG-AIMERIES
03/06/1752 à l'âge de 65 ans

 120-2  ADAM  Louys (xxxxx), °  HOUDENG-AIMERIES  26/04/1698.  Rem:  parrain  et
marraine: POURBAIX Louys et NISSE Anne-Marie

 120-3  ADAM  André  ( xxxxx), °  HOUDENG-AIMERIES  26/10/1699.  Rem:  parrain  et
marraine PLISNIER André et ESCRINNIER Marie.

128- POURBAIX Jean (N455N)

----------------------------------------
 * ve/  /1630,                 †  
rem: probablement fils d'Anthoine    
  épouse à  le 

  STASSART Marguerite (N453N)

    ,  probablement †HOUDENG-AIMERIES 18/09/1695 (sans mention)
rem: citée également ESTASSART
d'où les enfants suivants: 
128-1 POURBAIX Nicolas (N454N)
128-2 POURBAIX Jacqueline (AZ584)

dont la descendance suit

128-1 POURBAIX Nicolas (N454N)

----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 17/10/1666,                 †  

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 7



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

rem: parrain et marraine POURBAIX Nicolas et GAUDIER Jeanne

128-2 POURBAIX Jacqueline (AZ584)

----------------------------------------
° et † HOUDENG-AIMERIES 01/02/1665

129- POURBAIX Adrien (N456N)

----------------------------------------
 * ve/  /1635,                 †  
rem: on lit également POURBAIX Andrien
  épouse à  le 

  ROUCLOUX Catherine (N457N)

    , probablement †HOUDENG-AIMERIES 19/07/1692, (Catarine, sans mention)
rem: on lit également RUCLO Catherine 
d'où les enfants suivants: 
 129-1 POURBAIX Anne (N458N)
 129-2 POURBAIX Adrien (N459N)
 129-3 POURBAIX Adrien (N460N)
 129-4 POURBAIX Jenne (AZ585)
dont les descendances respectives suivent

129-1 POURBAIX Anne (N458N)

----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 05/02/1667, † HOUDENG-AIMERIES 06/03/1667

129-2 POURBAIX Adrien (N459N)

----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 19/09/1668,                 †  

129-3 POURBAIX Adrien (N460N)

----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 06/10/1686,                 †  

129-4 POURBAIX Jenne (AZ585)

----------------------------------------
° HOUDENG-AIMERIES 1664, † HOUDENG-AIMERIES 06/12/1665

130- POURBAIX Adrien (N461N)

----------------------------------------
  ve/  /1630,                 †  
  épouse à  le 

  NN nn (N462N)

    ,   †  

8 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

d'où l'enfant suivant: 
130-1 POURBAIX Hélène (N463N)

dont la descendance suit

130-1 POURBAIX Hélène (N463N)
----------------------------------------
 * 00/00/1657, † HOUDENG-GOEGNIES 22/04/1732
rem: décédée âgée de 75 ans; elle est citée Helenne.          
Son père s'appelait Adrien et elle avait comme cousins germains POURBAIX Antoine et POURBAIX Jean du
Croquez en  1720.  Voir  Avis  de  père  et  de  mère  ROLAND/POURBAIX,  archives  anciennes  du  notaire
DAUCHOT, dossier 3014, archives notariales A.E.Mons, en date du 06/05/1720.                                    

  épouse à HOUDENG-AIMERIES le 06/11/1685

  ROLAND Jean (N464N)

    ,   †  
  rem: promesse de mariage le 20/10
d'où au moins l'enfant non homonyme suivant:
130-11  ROLAND  Adrien (AZ812),  °  HOUDENG-AIMERIES  06/10/1686.  Rem:  parrain  et
marraine: POURBAIX Adrien et POURBAIX Helenne

131- POURBAIX Nicolas (N469N)
----------------------------------------
 * ve/  /1640, † HOUDENG-AIMERIES 10/03/1697 (sans mention)
  épouse à HOUDENG-AIMERIES le 23/10/1667

  CASTELAIN Marie (N468N)

    ,  † HOUDENG-AIMERIES 26/12/1717 (sans mention)
d'où les enfants suivants: 
 131-1 POURBAIX Sébastien (N470N)
 131-2 POURBAIX Hélène (N471N)
 131-3 POURBAIX soeurs jumelles (N472N)
 131-4 POURBAIX Marie (N473N)
dont les descendances respectives suivent

131-1 POURBAIX Sébastien (N470N)
----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 13/08/1669,                 † 
rem: parrain et marraine DEMEULDRE Sébastien et RENSON Françoise 

131-2 POURBAIX Hélène (N471N)

----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 10/02/1672, † HOUDENG-AIMERIES 30/07/1750
rem: décédée veuve; parrain et marraine BRISGEON Jean et POURBAIX Heiliene   
  épouse à HOUDENG-AIMERIES le 22/01/1711, (deuxièmes noces ?)
rem: tt ADAM Jacques, POURBAIX Marie, ADAM Anne-Marie et POURBAIX Robert

  ADAM Charles (N474N)

   HOUDENG-AIMERIES 21/09/1671, † MONS 28/04/1746 âgé de 75 ans

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 9



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

Parents de conjoint:
ADAM Ghislain (AZ813)
DENAMUR Marie (AZ814)

131-3 POURBAIX soeurs jumelles (N472N)
----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 01/08/1679, † HOUDENG-AIMERIES 06/08/1679
rem: décédées en bas âge             

131-4 POURBAIX Marie (N473N)

----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 28/12/1681,                 †  

134- POURBAIX Adrien (N481N)

----------------------------------------
 * ve/  /1660,                 †  
rem: pourrait être né 19/09/1668 de POURBAIX Adrien et ROUCLOUX Catherine  
  épouse à HOUDENG-GOEGNIES le 02/06/1693

  GONZE Anne (N482N)

    ,   probablement † HOUDENG-AIMERIES 23/10/1695, citée GONZET sans mention 
d'où les enfants suivants: 
 134-1 POURBAIX Jean Joseph (N483N)
 134-2 POURBAIX Isabelle (N484N)
dont les descendances respectives suivent

134-1 POURBAIX Jean Joseph (N483N)
----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 26/05/1694,                 †  

134-2 POURBAIX Isabelle (N484N)
----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 03/08/1695,                 †  

135- POURBAIX André (N488N)
----------------------------------------
 * ve/  /1620,                 †  
  épouse à  le 

  JACQZ (JACQUES) Marguerite (N489N)

  Serait  HOUDENG-GOEGNIES 20/09/1622 ,   † 1704
 
  rem: parents probables de Pourbaix Auger, auteur de la souche du même nom, mais également d’Antoine et de
Jean

Parents probables du conjoint
JACQUES Gabriel (AZ815)
CANTINEAU Françoise (AZ816)

10 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

d'où les enfants suivants: 
 135-1 POURBAIX Henri (N490N)
 135-2 POURBAIX Catherine (N491N)
dont les descendances respectives suivent

135-1 POURBAIX Henri (N490N)
----------------------------------------
 HOUDENG-GOEGNIES 17/04/1643,                 †  HG 28/07/1674
rem:décédé à l’âge de 31 ans ; le mariage probable; tt RIPOTEAUX Alexandre et GODEFROID Jean  
  épouse à HOUDENG-AIMERIES le 26/11/1670

  DENAMUR Marie (N493N)

    ,   † HA 10/07/1706  
Parents probables:
 DENAMUR Quintin
QUAIRIAU Catherine

d'où les enfants suivants: 
 135-11 POURBAIX Claude (N494N)
 135-12 POURBAIX Marie Jeanne (N495N)
 135-13 POURBAIX Charles Dominique (N496N)
dont les descendances respectives suivent

135-11 POURBAIX Claude (N494N)

----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 24/09/1671, † HOUDENG-AIMERIES 03/10/1748
rem: inhumé dans l'église; décédé âgé de 77 ans et 9 jours 
  épouse à HOUDENG-AIMERIES le 25/06/1697

  DUQUESNE Marie Françoise (N497N)

   HOUDENG-AIMERIES 28/04/1670,   † HOUDENG-AIMERIES 21/12/1755
rem: citée également DEQUESNE
d'où les enfants suivants: 
 135-111 POURBAIX Marie Joseph (N498N)
 135-112 POURBAIX Anne Jeanne (N499N)
 135-113 POURBAIX Marguerite Françoise (N500N)
 135-114 POURBAIX Jean André (N501N)
 135-115 POURBAIX Jeanne (N502N)
dont les descendances respectives suivent

135-111 POURBAIX Marie Joseph (N498N)

----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 03/04/1698, † HOUDENG-AIMERIES 24/01/1779
rem: † âgée de 80 ans et 8 mois

135-112 POURBAIX Anne Jeanne (N499N)
----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 03/02/1701,                 †  

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 11



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

135-113 POURBAIX Marguerite Françoise (N500N)
----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 29/12/1703, † HOUDENG-AIMERIES 24/10/1791
rem: décédée âgée de 86 ans
c'est  très  probablement  elle  (pas  de  mention  réelle)  qui  épouse  HOUDENG-AIMERIES
13/02/1736; rem tt DELATTE François A., DOYEN François et POURBAIX Jenne

HAYE Adrien (AZ601)

° 1701, † HOUDENG-AIMERIES 05/02/1782, charon
rem: décédé âgé de 81 ans
d'où au moins les enfants non homonymes suivants:
 135-1131 HAYE Jean Joseph (BB035), ° vers 1740, contrôleur de charbonnage.
Rem: il est en 2324; c'est un personnage de la famille très important dans l'histoire du charbonnage, qui épouse 
avec dispense pour le quatrième degré POURBAIX Marie Joseph (PB027), fille de POURBAIX Charles 
Augustin Joseph, receveur du charbonnage de Houdeng et de HENRY Marie Françoise
 135-1132 HAYE Marie Adrienne (AZ602), † HOUDENG-AIMERIES 18/10/1791. Rem 

décédée âgée de 55 ans
 135-11333 HAYE Jeanne Françoise (AZ603). Rem: qui épouse à HOUDENG-AIMERIES 

28/02/1775 DEMOULIN Ciprien Joseph, de Rance, fils de DEMOULIN Alexandre Joseph et de 
TOURNEUR Anne Marie Joseph.

VOIR ANNEXE

135-114 POURBAIX Jean André (N501N)
----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 14/03/1711,                 †  

135-115 POURBAIX Jeanne (N502N)
----------------------------------------
  ,                 †  
épouse à MERBES-LE-CHATEAU/HA le 18/01/1753

  DE HUT Jean François (N503N)

    , charbonnier  †  
  rem: de THIEUSIES                    

reprise amont ---------------------------------------------------------

135-12 POURBAIX Marie Jeanne (N495N)

----------------------------------------
 HOUDENG-AIMERIES 02/02/1673,                 †  
par : POURBAIX Auger, mar : POURBAIX Jeanne

135-13 POURBAIX Charles Dominique (N496N)
----------------------------------------
* HOUDENG-AIMERIES 29/11/1674    † HOUDENG-AIMERIES 10/05/1733
Rem : pas de mention au décès sauf 60 ans. Dominique est un prénom utilisé uniquement au baptême. Parrain 
SIMON Charles, marraine FROUGNU Marie
x HOUDENG-AIMERIES 20/07/1701

12 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

FIEVET (Jeanne) Thérèse (N504N)
° HOUDENG-AIMERIES 14/12/1681    † HOUDENG-AIMERIES 06/03/1762
rem: au décès, citée âgée de 81 ans, 4 mois et 23 jours. Les témoins de mariage furent SCLOBAS Pierre, 
SCLOBAS Marguerite, FIEVET Auger et POURBAIX Robert.

parents de conjoint:
FIEVET Jean (N505N)
CARBONNEAU Marie (N506N)

D'où au moins les enfants:
 135-131 POURBAIX Auger (N507N)
 135-132 POURBAIX Jean (N508N)
 135-133 POURBAIX Marguerite (N509N)
 135-134 POURBAIX Marie Françoise (N510N)
 135-135 POURBAIX Marie Marguerite (N511N)
 135-136 POURBAIX Marie Joseph Charlotte (N512N)
 135-137 POURBAIX Gertrude (N513N)
 135-138 POURBAIX André Joseph (N517N)
 135-139 POURBAIX Jean-Baptiste (N516N)
 135-13A POURBAIX Marie Joseph (N515N)
 135-13B POURBAIX Foeilline (N514N)
Qui suivent

135-131 POURBAIX Auger (N507N)
----------------------------------------
° HOUDENG-AIMERIES 25/08/1702
rem: le mariage qui suit n'est que probable mais pas prouvé. Parrain: POURBAIX Auger et DUBRUCQ Anne
épouse à HOUDENG-GOEGNIES 21/10/1742

  MORLET Ursule (N518N)
rem: c'était une veuve

conjoint de conjoint:
LAURENT Martin (N519N)

Sans descendance 

135-132 POURBAIX Jean (N508N)
 ----------------------------------------
° HOUDENG-AIMERIES 11/04/1704
rem: parrain: POURBAIX Jean; marraine PREVOST Marie

135-133 POURBAIX Marguerite (N509N)

----------------------------------------
° HOUDENG-AIMERIES 17/08/1706
rem: parrain: Gaudier Jean; marraine DEFER Marguerite

135-134 POURBAIX Marie Françoise (N510N)
----------------------------------------
° HOUDENG-AIMERIES 27/02/1708    † HOUDENG-AIMERIES 19/09/1752
rem: décédée âgée de 44 ans, 6 mois et 21 jours; parrain: ROLY Jean; marraine DEQUENNE Marie Françoise
épouse avec dispense de parenté au troisième degré HOUDENG-AIMERIES 26/11/1729
rem: tt ROLLIE Marie Catherine, ADAM André, POURBAIX Charles A.J.

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 13



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

  LIEBIN Jean-Baptiste (N527N)
  ° ca 1703  † HOUDENG-AIMERIES 25/02/1776
rem: décédé âgé de 73 ans

parents de conjoints:
LIEBIN Nicolas (AZ675)
ADAM Catherine (AZ676)

D'où les enfants non homonymes suivants:

 135-1341 LIEBIN Nicolas Joseph (AZ677) ° HOUDENG-AIMERIES 09/03/1730
rem: parrain et marraine GAUDIER Nicolas Joseph et FIEVET Jenne Marguerite

 135-1342 LIEBIN Elizabeth (AZ678) ° HOUDENG-AIMERIES 31/12/1731. Rem: 
parrain et marraine POURBAIX Oger et RIPOTEAU Elizabeth

 135-1343 LIEBIN Marie Louise (AW699), ° HOUDENG-AIMERIES 22/07/1740,  
HAINE-ST-PAUL 06/10/1815, épouse POSTIAUX Jean Joseph, ° TRIVIERES 
16/10/1730,  HAINE-ST-PAUL 08/03/1818, fils de POSTIAUX Jean-Baptiste et de 
WAUQUIER Marie Philippe d'où quatre enfants
 135-1344 LIEBIN Marie Catherine (AW712), ° 1743, † HOUDENG-AIMERIES 
05/04/1803. Rem: épouse DELBAR Jean Joseph

135-135 POURBAIX Marie Marguerite (N511N) et (AZ618)

----------------------------------------
* HOUDENG-AIMERIES 11/01/1711   † HOUDENG-AIMERIES 16/11/1749
rem: décédée âgée de 38 ans 10 mois. Parrain et marraine Laurent Jean et Plaque Marguerite

135-136 POURBAIX Marie Joseph Charlotte (N512N)
----------------------------------------
* HOUDENG-AIMERIES 13/08//1713    † HOUDENG-AIMERIES 18/05/1715
rem: parrain et marraine SAUTRE Charles et DUPONCEAU Marie Jenne

135-137 POURBAIX Gertrude (N513N)

----------------------------------------
° HOUDENG-AIMERIES 28/05/1716   † HOUDENG-AIMERIES 24/09/1796
épouse à HOUDENG-AIMERIES 26/11/1750

MARIT Jean François (N528N)

° 08/05/1715    † HOUDENG-AIMERIES 29/05/1762
rem: tt MARY Pierre Joseph et LAURENT André Joseph; parrain et marraine FIEVET Jean-Baptiste et 
BLANQUET Marie Jenne;  décédé âgé de 47 ans et 21 jours

parents de conjoint:
MARY Guillaume (AZ679)
MANDERLIER Barbe (AZ680)

D'où les enfants non homonymes suivants: (Mary - Marrit - Marit)

 135-1371 MARIT Marie Françoise (AZ681), ° HOUDENG-AIMERIES 01/10/1751. 
Rem: parrain et marraine POURBAIX Pierre Joseph, fils de Jean et de Marguerite Sclobas et POT-
VIN Marie Françoise

 135-1372 MARIT Lambert Joseph (AZ682), ° HOUDENG-AIMERIES 07/01/1754. 
Rem:  parrain et marraine RENCHON Lambert Joseph et LAURENT Marie Catherine

14 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

 135-1373 MARIT Jacq François (AZ683), ° HOUDENG-AIMERIES 30/05/1755. 
Rem: parrain et marraine SIBILLE Jacq François et TRICOT Marie Joseph

 135-1374 MARIT Marie Joseph (AZ684), ° HOUDENG-AIMERIES 13/03/1757. 
Rem: parrain et marraine DRUGMANT André Joseph et LIEBIN Elisabeth

135-138 POURBAIX André Joseph (N517N)
----------------------------------------
° HOUDENG-AIMERIES 03/02/1719     † HOUDENG-AIMERIES 16/10/1723
rem: parrain et marraine LAURENT André et POURBAIX Marie Joseph

135-139 POURBAIX Jean-Baptiste (N516N)

----------------------------------------
° HOUDENG-AIMERIES 30/12/1720     † HOUDENG-AIMERIES 10/10/1723
rem: parrain et marraine ROLY Mathieu et DEFER Foeilline

135-13A POURBAIX Marie Joseph (N515N)
----------------------------------------
° HOUDENG-AIMERIES 01/03/1724     † HOUDENG-AIMERIES 21/02/1801
rem: décédée veuve de 84 ans; parrain et marraine POURBAIX Auger et POURBAIX Marie Françoise
épouse HOUDENG-AIMERIES 27/08/1753

COLMONT Pierre Lambert (N529N)

° ca 1705     † HOUDENG-AIMERIES 30/12/1794
rem: décédé âgé de 89 ans
d'où au moins les enfants non homonymes suivants:

 135-13A1 COLMONT Oger Joseph (AZ685), ° HOUDENG-AIMERIES 04/06/1754 
rem: parrain et marraine POURBAIX Oger et SLOBAS Marie Jeanne

 135-13A2 COLMONT Pierre Joseph (AZ686),° HOUDENG-AIMERIES 23/05/1755 
rem: parrain et marraine DECAMP Louis Joseph et PIERMANT Jenne Françoise

 135-13A3 COLMONT Martin Oger (AZ687),° HOUDENG-AIMERIES 11/11/1758 
rem: parrain et marraine POURBAIX Oger et MASSART Marie Marguerite

 135-13A4 COLMONT Ignace (AZ688),° HOUDENG-AIMERIES 14/02/1761 qui est 
en 2551 rem: parrain et marraine POURBAIX Jean-Baptiste et PARIS Marie Joseph, son parrain fils 
de POURBAIX Ferdinand Joseph et de RIPOTEAU Marie Catharine; la marraine fille de PARIS Jean
André et de STURBOIS Marie Claire

 135-13A5 COLMONT Philippe Joseph (AZ689),° HOUDENG-AIMERIES 
13/03/1763 rem: parrain et marraine COPPEINS Pierre Joseph et ACCARIN Marie Philippe

135-13B POURBAIX Foeilline (N514N)
----------------------------------------
° HOUDENG-AIMERIES 18/08/1728      † 30/08/1728
rem: parrain et marraine HAYE Adrien et DEFER Foeilline

reprise amont ---------------------------------------------------------

135-2 POURBAIX Catherine (N491N)

----------------------------------------
 HOUDENG-GOEGNIES 03/01/1647,                 † HAVRE 04/08/1713
rem: mariage probable;  décédée veuve 
  épouse à HOUDENG-AIMERIES le 15/07/1668
rem: tt: LAURENT André, HOSSELET Gille et BAUTIER Jean

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 15



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

  LEJEUNE François (N492N)

    ,   †  
  rem: de Strépy

141- POURBAIX (de) Pierre (N411N)

----------------------------------------
  ve/  /1600,                 †  
rem: à Houdeng et Goegnies en 1609   
rem: Abbaye de St Feuillien nr 109. Cartulaire Bona Spei Tome XII -  1641

172- POURBAIX (de) Jean (N397N)

----------------------------------------
  ve/  /1630,                 †  
rem: condamnation 23/06/1643 au Roeulx; Abbaye de St Feuillien, pièce 729, P. 520 A.E.Mons                 

173- POURBAIX (de) Jean (N408N)
----------------------------------------
  ve/  /1600,                 †  
rem: héritier d'Antoine ; Cartulaire de Bona Spei, tome XII -  1641                           

174- POURBAIX (de) Antoine (R098R)

----------------------------------------
  ,                 †  
rem: homme de fief d'Hainaut à la fin du XVI ème siècle                              

183- POURBAIX (de) Jehan (N392N)
----------------------------------------
  ve/  /1550, maçon           †  
rem: cité en 1605; AGR Chatellenie de Braine-le-Comte -  Chambre des comptes n  9274    
  épouse à  le 

  INCONNUE NNN (N393N)

    ,   †  
d'où l'enfant suivant: 
183-1 POURBAIX (de) Jehan (N394N)

dont la descendance suit

183-1 POURBAIX (de) Jehan (N394N)

----------------------------------------
  ve/  /1580, maçon           †  

184- POURBAIX (de) Jean (N396N)

----------------------------------------
  ve/  /1550,                 †  
rem: cité 1585;  A.E.Mons Greffe scabinal de Marche 02/12/1585                      

16 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

185- POURBAIX Jehan (N413N)
----------------------------------------
  ve/  /1580,                 †  
rem: cité en 1612;  A.E.N. fonds Corroy-le-Chateau -  Cartulaire de 1612 de Marche        

188- POURBAIX (de) Michel (R090R)

----------------------------------------
  ,                 †  

rem: à Marche au XVII ème siècle;  probablement le frère de sir Nicol de St Vaast                     
  épouse à  le 

  LEFEBURE Barbe (R091R)

    ,   †  
           Parents du conjoint:
           LEFEBURE Jean (R092R) 
              rem: de Mignault                     
           LEQUEUX Jeanne (R093R) 
d'où les enfants suivants: 
 188-1 POURBAIX (de) Gilles (R094R)
 188-2 POURBAIX (de) Jeanne (R095R)
 188-3 POURBAIX (de) Marguerite (R096R)
 188-4 POURBAIX (de) Hélaine (R097R)
dont les descendances respectives suivent

188-1 POURBAIX Gilles (R094R)
----------------------------------------
  ,                 †  
rem: à Marche au XVI ème siècle      

188-2 POURBAIX Jeanne (R095R)

----------------------------------------
  ,                 †  
rem: à Marche au XVI ème siècle      

188-3 POURBAIX Marguerite (R096R)
----------------------------------------
  ,                 †  
rem: à Marche au XVI ème siècle      

188-4 POURBAIX Hélaine (R097R)

----------------------------------------
  ,                 †  
rem: à Marche au XVI ème siècle      

189- POURBAIX (de) NN (R112R)
----------------------------------------
  ve/  /1450,                 †  
  épouse à  le 

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 17



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

  NN NN (R113R)

    ,   †  
d'où les enfants suivants: 
 189-1 POURBAIX (de) Nicolle (R114R)
 189-2 POURBAIX (de) Michel (R115R)
 189-3 POURBAIX (de) Pierart (R116R)
 189-4 POURBAIX (de) Ursmer (R117R)
dont les descendances respectives suivent

189-1 POURBAIX (de) Nicolle (R114R)
----------------------------------------
 * ve/  /1470, ecclésiatique   †  
rem: sire Nicol était prêtre à St Vaast                                 

189-2 POURBAIX (de) Michel (R115R)

----------------------------------------
 * ve/  /1470, †  
rem: A.E.Mons, greffe scabinal de Marche;  acte du 24/08/1539  

189-3 POURBAIX (de) Pierart (R116R)
----------------------------------------
 * ve/  /1470, laboureur       †  
rem: à GOUY-LEZ-PIETON;  cité laboureur en cette ville en 1537                              

189-4 POURBAIX (de) Ursmer (R117R)

----------------------------------------
 * ve/  /1470, laboureur  à St -Vaast 1539       

194- POURBAIX (de) Jacquemart (N404N)
----------------------------------------
  ve/  /1430, maçon           †  
rem: maçon fils de POURBAIX Wathier ou Wattier
rem: à Mons. A.E.Mons, manuscrit HEUPGEN n† 70 -  1456 et 1487

Si le manuscrit Heugen évoque Jacquemart de Pourbaix comme adulte et fils de Wathier de Pourbaix,
il faut considérer ce dernier comme étant le plus ancien de Pourbaix cité dans les archives comme étant
sans doute né à la fin du quatorzième siècle, soit entre 1380 et 1390.

195- POURBAIX (de) Bartholomé (N720N)

----------------------------------------
  ve/  /1590,                 †  
rem: cité POURBEE                    
  épouse à MONS le 13/06/1618

  DESMARET Françoise (N721N)

    ,   †  
d'où l'enfant suivant: 
195-1 POURBAIX (de) Philippe (N722N)

dont la descendance suit

18 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

195-1 POURBAIX (de) Philippe (N722N)
----------------------------------------
 MONS ST-NICOLAS/HAVRE 09/12/1619,                 †  

196- POURBAIX Michel (N724N)
----------------------------------------
  ve 1615,                 †  
  épouse à MONS (ST GERMAIN) le 26/12/1645

  WILLIAME Marie (N723N)

    ,   †  

197- POURBAIX (de) Franchoise (N725N)
----------------------------------------
 * ve/  /1570,                 †  
rem: du Roeulx                       
  épouse à MONS (ST WAUDRU) le 27/08/1596

  DICQUES Franchois (N726N)

    ,   †  

198- POURBAIX André (N727N)

----------------------------------------
 * ve/  /1630,                 †  
rem: paroissien de St Nicolas        
  épouse à MONS (ST NICOLAS/BERTAIMONT) le 05/09/1656

  TIED Marie (N728N)

    ,   †  
  rem: citée TIETTE                    
d'où les enfants suivants: 
 198-1 POURBAIX Jacques François (N729N)
 198-2 POURBAIX Catherine (N730N)
 198-3 POURBAIX Jean (N731N)
dont les descendances respectives suivent

198-1 POURBAIX Jacques François (N729N)

----------------------------------------
 MONS (ST GERMAIN) 28/09/1659,                 †  

198-2 POURBAIX Catherine (N730N)

----------------------------------------
 MONS (ST NICOLAS/BERTAIMONT) 01/07/1661,                 †  

198-3 POURBAIX Jean (N731N)

----------------------------------------
 MONS (ST NICOLAS/BERTAIMONT) 04/07/1664,                 †  
rem: filiation non prouvée           

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 19



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

  épouse à MONS (ST NICOLAS/BERTAIMONT) le 24/01/1692

  DELPLANCHE Anne Waudru (N732N)

    ,   †  
d'où les enfants suivants: 
  198-31 POURBAIX Jean François (N733N)
  198-32 POURBAIX Jacques (N734N)
dont les descendances respectives suivent

198-31 POURBAIX Jean François (N733N)
----------------------------------------
 MONS (ST NICOLAS/BERTAIMONT) 20/09/1693
rem: il est peut-être le non rattaché 227  

198-32 POURBAIX Jacques Philippe (N734N)

----------------------------------------
 MONS (ST NICOLAS/BERTAIMONT) 26/07/1686,                 †  

199- POURBAIX Antoine (N735N)

----------------------------------------
 * ve/  /1625,                 †  
rem: les enfants furent baptisés à ST NICOLAS EN BERTAIMONT             
  épouse à MONS (ST NICOLAS/BERTAIMONT) le 27/08/1656

  DENOYELLE Catherine (N736N)

    ,   †  
  rem: paroisienne                     
d'où les enfants suivants: 
 199-1 POURBAIX David (N737N)
 199-2 POURBAIX Marie Antoinette (N738N)
 199-3 POURBAIX Catherine (N739N)
 199-4 POURBAIX Barbe (N740N)
 199-5 POURBAIX Antoine (N741N)
 199-6 POURBAIX Nicolas (N742N)
 199-7 POURBAIX Jean (N743N)
dont les descendances respectives suivent

199-1 POURBAIX David (N737N)

----------------------------------------
 MONS 18/01/1659,                 †  
rem: paroissien                      
  épouse à MONS (STE WAUDRU) le 25/07/1686

  CAUSENAIR Barbe (N744N)

    ,   †  
  rem: fiançailles le 02/07/1686       

199-2 POURBAIX Marie Antoinette (N738N)

----------------------------------------

20 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

 MONS 03/08/1660,                 †  

199-3 POURBAIX Catherine (N739N)
---------------------------------------
 MONS 29/09/1662,                 †  

199-4 POURBAIX Barbe (N740N)
----------------------------------------
 MONS 02/12/1664,                 †  

199-5 POURBAIX Antoine (N741N)
----------------------------------------
 MONS 15/06/1666,                 †  

199-6 POURBAIX Nicolas (N742N)
----------------------------------------
 MONS 19/01/1669,                 †  

199-7 POURBAIX Jean (N743N)
----------------------------------------
 MONS 16/05/1657,                 †  
rem: mariage probable                
  épouse à  le 

  FINEZ Margueritte (N745N)

    ,   †  
d'où les enfants suivants: 
 199-71 POURBAIX Jean François (N746N)
 199-72 POURBAIX Anne Marie (N747N)
 199-73 POURBAIX Marie Sabine (N748N)
 199-74 POURBAIX Marie Françoise (N749N)
dont les descendances respectives suivent

199-71 POURBAIX Jean François (N746N)

----------------------------------------
 MONS -ST NICOLAS/BERTAIMONT 13/03/1684,                 †  

199-72 POURBAIX Anne Marie (N747N)

----------------------------------------
 MONS -ST NICOLAS/BERTAIMONT 04/06/1686,                 †  

199-73 POURBAIX Marie Sabine (N748N)

----------------------------------------
 MONS -ST NICOLAS/BERTAIMONT 30/05/1687,                 †  

199-74 POURBAIX Marie Françoise (N749N)

----------------------------------------
 MONS -ST NICOLAS/BERTAIMONT 23/04/1690,                 †  

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 21



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

200- POURBAIX Barbe (N750N)
----------------------------------------
  ve/  /1625,                 †  
  épouse à MONS-ST NICOLAS/BERTAIMONT le 18/01/1648

  LIBERT Marc (N751N)

    ,   †  
  rem: du village de HARVENGT          

201- POURBAIX Jeanne (N752N)

----------------------------------------
 * ve/  /1645,                 †  
rem: paroissienne                    
  épouse à MONS (STE WAUDRU) le 29/11/1668

  DESTRERBECQ Nicolas (N753N)

    ,   †  

202- POURBAIX Gertrude (N756N)
----------------------------------------
 * ve/  /1650,                 †  
  épouse à MONS (STE WAUDRU) le 12/01/1676

  ADAM Jean (N757N)

    ,   †  

204- POURBAIX Marie (N760N)
----------------------------------------
 * ve/  /1665,                 †  
  épouse à MONS-ST NICOLAS/BERTAIMONT le 10/01/1686

  GYOTZ Pierre (N761N)

    ,   †  

205- POURBAIX Jeanne (N762N)
----------------------------------------
 * ve/  /1670,                 †  
  épouse à MONS (ST GERMAIN) le 23/08/1693

  MOT Jean (N763N)

    ,   †  

227- POURBAIX Jean François (N968N)
----------------------------------------
 * ca/  /1694, menuisier       † SOIGNIES 23/10/1730
rem: Pourrait bien être le 198-31 ci-avant
  épouse à SOIGNIES le 31/08/1716

22 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

  DUBOIS Jeanne Claire (N969N)

    ,   †  
d'où les enfants suivants: 
 227-1 POURBAIX Pierre Vincent (N970N)
 227-2 POURBAIX François Vincent (N971N)
 227-3 POURBAIX Pierre Vincent (N972N)
 227-4 POURBAIX François (N973N)
 227-5 POURBAIX Ernestine Augustine (N974N)
 227-6 POURBAIX Marie Joseph (N975N)
 227-7 POURBAIX François Alexandre (N877N)
dont les descendances respectives suivent

227-1 POURBAIX Pierre Vincent (N970N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 04/01/1719,                 †  
rem: décédé en bas âge               

227-2 POURBAIX François Vincent (N971N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 04/04/1720,                 †  

227-3 POURBAIX Pierre Vincent (N972N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 23/02/1722,                 † SOIGNIES 26/12/1783
rem: crée homme de fief sur plume à Mons le 28/09/1773                  
  épouse à SOIGNIES le 14/09/1756

  BOUCHY Marie Jeanne (N976N)

   * 27/04/1727,   † SOIGNIES 31/08/1790
rem: on dit également BOUCLY
           Parents du conjoint:
           BOUCHY Jacques Théodore (N977N) 
           PIRET Elisabeth (N978N) 
d'où les enfants suivants: 
 227-31 POURBAIX Bonaventure Toussaint (N979N)
 227-32 POURBAIX Pierre Vincent (N980N)
 227-33 POURBAIX Prisce Rosalie (N981N)
 227-34 POURBAIX Marie Catherine (N982N)
 227-35 POURBAIX Nicolas Joseph (N983N)
 227-36 POURBAIX Marie Marthe (N984N)
 227-37 POURBAIX Pierre Joseph (N985N)
 227-38 POURBAIX Pierre Louis (N986N)
 227-39 POURBAIX Jean Vincent Joseph (AZ415)
dont les descendances respectives suivent

227-31 POURBAIX Bonaventure Toussaint (N979N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 01/11/1757,                 † SOIGNIES 23/05/1839
épouse à ST-DENIS le 31/01/1792

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 23



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

  MAIRESSE Marie Anthoinette (N987N)
   * ca/  /1769,   †  
  rem: citée MERESSE
d'où les enfants suivants: 
 227-311 POURBAIX Marie Angélique (N988N)
 227-312 POURBAIX Rosalie (N989N)
 227-313 POURBAIX Louis Joseph (N990N)
 227-314 POURBAIX Célestine (N991N)
 227-315 POURBAIX Célestin (N992N)
 227-316 POURBAIX Vincent (N993N)
 227-317 POURBAIX Théodore (N994N)
 227-318 POURBAIX Napoléon Théodore (N995N)
dont les descendances respectives suivent

227-311 POURBAIX Marie Angélique (N988N)
----------------------------------------
 ST DENIS-EN-BROQUEROIE 28/04/1792,                 †  
rem: père cité Vincent               

227-312 POURBAIX Rosalie (N989N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 09/09/1793,                 †  

227-313 POURBAIX Louis Joseph (N990N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 28/07/1795,                 †  

227-314 POURBAIX Célestine (N991N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 04/04/1798,                 †  
rem: née 15 germinal an VI           

227-315 POURBAIX Célestin (N992N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 15/01/1803,                 †  
rem: né 25 nivôse an XI              

227-316 POURBAIX Vincent (N993N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 19/05/1805,                 †  
rem: jumeau de Théodore              

227-317 POURBAIX Théodore (N994N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 19/05/1805,                 †  
rem: jumeau de Vincent; ils étaient nés le 29 floréal an XIII           

227-318 POURBAIX Napoléon Théodore (N995N)

----------------------------------------

24 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

 SOIGNIES 03/09/1806,                 †  

reprise amont ---------------------------------------------------------

227-32 POURBAIX Pierre Vincent (N980N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 24/09/1754,                 †  

227-33 POURBAIX Prisce Rosalie (N981N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 23/12/1760,                 †  
rem: on lit également POURBAIX Prisque

227-34 POURBAIX Marie Catherine (N982N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 18/06/1763,                 †  

227-35 POURBAIX Nicolas Joseph (N983N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 29/12/1764,                 †  

227-36 POURBAIX Marie Marthe (N984N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 15/11/1767,                 †  

227-37 POURBAIX Pierre Joseph (N985N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 01/02/1771,                 †  

227-38 POURBAIX Pierre Louis (N986N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 11/08/1775,                 †  

227-39 POURBAIX Jean Vincent Joseph (AZ415)

----------------------------------------
rem: ce nouvel enfant d'après les bases de données des Mormons

reprise amont ---------------------------------------------------------

227-4 POURBAIX François (N973N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 24/04/1724,                 †  
  épouse à SOIGNIES le 26/07/1826

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 25



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

  SIMON Vincent Joseph (N874N)

   SOIGNIES ca/  /1803, boulanger  †  
           Parents du conjoint:
           SIMON Michel (N875N) boulanger
           GENICOT Marie Joseph (N876N) 

227-5 POURBAIX Ernestine Augustine (N974N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 02/10/1726,                 † SOIGNIES 22/12/1798
rem: décédée le 1 nivôse an VII, à l'âge de 72 ans                      
  épouse à SOIGNIES le 24/07/1753

  DESMETTRE François (Dominique) (N996N)

   BRAINE-LE-COMTE 08/07/1728 , † SOIGNIES 21/12/1803, brasseur décédé à l'âge de 75
ans  
           Parents du conjoint:
           DESMETTRE Gabriel (N997N) 
           BOUILLANT Françoise (N998N) 
D'où les enfants non homonymes suivants:
 227-51 DESMETTRE Justine Albertine (AW904)
 227-52 DESMETTRE Louis François Alexandre (AW905)
 227-53 DESMETTRE Caroline Françoise (AW906)
 227-54 DESMETTRE Marie-Anne Joseph (AW907)
 227-55 DESMETTRE Louis Joseph (AW908)
 227-56 DESMETTRE Jacques Vincent Joseph (AW909)
 227-57 DESMETTRE Catherine (AW910) épouse FRANCOIS Pierre Joseph, ° BINCHE 1765,  

EUGIES 27/09/1852, charetier
 227-58 DESMETTRE Jean-Baptiste (AW911)
 227-59 DESMETTRE Nicolas Joseph (AW912)
 227-5A DESMETTRE François Joseph AW913)
 227-5B DESMETTRE Joseph (AW914)

227-6 POURBAIX Marie Joseph (N975N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 28/06/1729,                 †  
  épouse à SOIGNIES le 26/01/1753

  STERCQ Nicolas Joseph (N999N)

    ,   †  
           Parents du conjoint:
           STERCQ Philippe (O004O) 
           LEFEBVRE Anne Joseph (O005O) 
d'où l'enfant non homonyme suivant: 
227-61 STERCQ Augustin Joseph (O006O) SOIGNIES.Rem: crée homme de fief sur plume à

Mons le 17/11/1789                  

227-7 POURBAIX François Alexandre (N877N)

----------------------------------------

26 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

 * ve/  /1735,45               † SOIGNIES 07/03/1790
  épouse à SOIGNIES le 05/02/1769

  BRACQUEGNIES Isabelle (N878N)

    ,   † SOIGNIES 17/06/1819

  Parents du conjoint:
  BRACQUEGNIES Jean-Baptiste (AW915)
  LEBRUN Marie Catherine (AW916)

d'où les enfants suivants: 

 227-71 POURBAIX Guillaume (N879N)
 227-72 POURBAIX Marie Joseph (N888N)
 227-73 POURBAIX Sébastien Joseph François (N880N)
 227-74 POURBAIX Julie (N881N)
dont les descendances respectives suivent

227-71 POURBAIX Guillaume (N879N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 10/12/1770, cordonnier      † SOIGNIES 27/03/1843
rem: décédé âgé de 72 ans            
  épouse à SOIGNIES le 07/05/1823

  DENIS Marie Célestine (N882N)

   SOIGNIES 09/09/1785, fileuse 1823  † SOIGNIES 26/02/1860
  rem: était veuve de ses premières noces 
      Conjoint(s) de conjoint:
      YPERSEL Etienne Joseph (N885N)
       † à ELLEZELLES le 12/03/1816
           Parents du conjoint:
           DENIS Jean-Baptiste (N883N) jardinier
           REMY Marie Joseph (N884N) 
d'où les enfants suivants: 
 227-711 POURBAIX Marie Joseph (N886N)
 227-712 POURBAIX Joseph (N887N)
dont les descendances respectives suivent

227-711 POURBAIX Marie Joseph (N886N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 07/09/1820, couturière      †  
rem: née illégitime;  reconnaissance de paternité le 22/10/1839 par acte de notoriété    
  épouse à SOIGNIES le 19/02/1857

  WERTS Grégoire Vincent Jh. (N889N)

    , employé  †  
           Parents du conjoint:
           WERTS Vincent Joseph (N890N) 
           TOUPIE ? Jeanne (N891N) 

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 27



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

227-712 POURBAIX Joseph (N887N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 26/12/1826,                 †  

reprise amont ---------------------------------------------------------

227-72 POURBAIX Marie Joseph (N888N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 28/02/1773,                 †  

227-73 POURBAIX Sébastien Joseph François (N880N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 28/01/1768 ou 69,              † SOIGNIES 21/02/1852
rem: journalier 1801 et 1804;  il est cité jardinier de 1808 à 1852. Enfant légitimé au mariage.
                               

  épouse à SOIGNIES le 20/05/1794

  YERNAUX Anne Marie Joseph (N892N)

   * ve/  /1771,   † SOIGNIES 19/09/1830
  rem: citée HIERNAUT
           Parents du conjoint:
           YERNAUX Jacques (N893N) 
           LEENARD Marie Cécile (N894N) 
d'où les enfants suivants: 
 227-731 POURBAIX Marie Julie (N895N)
 227-732 POURBAIX Marie Aldegonde (N896N)
 227-733 POURBAIX Jean François (N897N)
 227-734 POURBAIX Belami Joseph (N898N)
 227-735 POURBAIX Marie Amélie (N899N)
 227-736 POURBAIX Mélanie (N900N)
 227-737 POURBAIX Sophie Désirée (N901N)
 227-738 POURBAIX Flore Pélagie (N902N)
 227-739 POURBAIX Théodore (N903N)
 227-73A POURBAIX Ferdinande Charlotte (N904N)
 227-73B POURBAIX Alexandre Joseph (N905N)
 227-73C POURBAIX Joséphine (N906N)
 227-73D POURBAIX Maximilien (N907N)
dont les descendances respectives suivent

227-731 POURBAIX Marie Julie (N895N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 16/10/1794, servante        † SOIGNIES 26/01/1849
rem: décédée âgée de 54 ans, célibataire  

227-732 POURBAIX Marie Aldegonde (N896N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 17/03/1797,                 † SOIGNIES 31/10/1801
rem: décédée en bas âge le 8 brumaire an X                              

28 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

227-733 POURBAIX Jean François (N897N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 21/04/1799, jardinier       †  
rem: voir trois noces; épouse sa belle-sœur avec dispense de parenté par A.R. 06/08/1841 
  épouse à  le 

  STASSIN Marie Joseph (N908N)

    ,   † SOIGNIES 07/05/1833
           Parents du conjoint:
           STASSIN Jean-Baptiste (N912N) 
           GAUBE Marie Magdelaine (N913N) 

[   NOCES SUBSEQUENTES DE  POURBAIX Jean François   ]
  épouse à SOIGNIES le 25/08/1841

  STASSIN Marie Julie (N914N)

   BRAINE-LE-COMTE ca/  /1789 couturière  † SOIGNIES 27/10/1847
      Conjoint(s) de conjoint:
      FRIART Jean (N917N)
       † à SOIGNIES le 01/02/1835
           Parents du conjoint:
           STASSIN Jean-Baptiste (N915N) 
           GAUBE Marie Magdelaine (N916N) 

[   NOCES SUBSEQUENTES DE  POURBAIX Jean François   ]
  épouse à SOIGNIES le 02/04/1856

  PATERNOTTE Florence Joseph (N918N)

   SOIGNIES ve/  /1800 ouvrière  †  
  rem: elle était veuve                
           Parents du conjoint:
           PATERNOTTE Joseph (N919N) 
           VASNACHTER Catherine (N920N) 

227-734 POURBAIX Belami Joseph (N898N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 31/10/1801,                 †  
rem: né 9 brumaire an X              

227-735 POURBAIX Marie Amélie (N899N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 27/02/1804,                 †  
rem: née 7 ventôse an XII            

227-736 POURBAIX Mélanie (N900N)
----------------------------------------
 * ve/  /1805, fileuse         † SOIGNIES 03/02/1829
rem: décédée célibataire             

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 29



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

227-737 POURBAIX Sophie Désirée (N901N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 19/12/1805,                 † SOIGNIES 12/10/1866
rem: décédée à l'hospice, célibataire; elle était née le 28 frimaire XIV

227-738 POURBAIX Flore Pélagie (N902N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 07/05/1808,                 † SOIGNIES 09/01/1809
rem: décédée en bas âge              

227-739 POURBAIX Théodore (N903N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 09/12/1809, jardinier       † SOIGNIES 02/12/1865
rem: voir secondes noces ; domicilié à Baudour en 1865  
  épouse à SOIGNIES le 21/07/1832

  ANTHOINE Sophie (N925N)

   SOIGNIES ca/  /1805, servante 1832  † SOIGNIES 25/05/1837
           Parents du conjoint:
           ANTHOINE François (N926N) tailleur d'habit
           DUCHATEAU Marie François Joseph (N927N) 
d'où les enfants suivants: 
 227-7391 POURBAIX Catherine Augustine Jh (N928N)
 227-7392 POURBAIX Alexandre (N929N)
 227-7393 POURBAIX Théodore Maximilien (N930N)
dont les descendances respectives suivent

[   NOCES SUBSEQUENTES DE  POURBAIX Théodore   ]
  épouse à MONS le 25/06/1845

  GHISLAIRE Françoise (N931N)

   MONS 17/05/1822   †  
           Parents du conjoint:
           GHISLAIRE Charles (N932N) 
           BIRIAUX Louise (N933N) 
d'où l'enfant suivant: 
227-7394 POURBAIX Théodore (N934N)

dont la descendance suit

227-7394 POURBAIX Théodore (N934N)

----------------------------------------
 HORNAING (NORD) 13/10/1850,                 † SOIGNIES 21/11/1863
rem: était domicilié à BELLIGNY (NORD) lors de son décès                

227-7391 POURBAIX Catherine Augustine Jh (N928N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 21/01/1833,                 † SOIGNIES 26/03/1834
rem: décédée en bas âge              

30 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

227-7392 POURBAIX Alexandre (N929N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 22/05/1837,                 † SOIGNIES 22/05/1837
rem: décédé le jour de sa naissance  

227-7393 POURBAIX Théodore Maximilien (N930N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 16/08/1834,                 † SOIGNIES 09/03/1839
rem: décédé âgé de 4 ans et demi     

reprise amont ---------------------------------------------------------

227-73A POURBAIX Ferdinande Charlotte (N904N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 10/08/1812,                 †  
rem: voir un enfant naturel          
  épouse à  le 

  INCONNU NN (N935N)

    ,   †  
d'où l'enfant suivant: 
227-73A1 POURBAIX Charlotte (N936N)

dont la descendance suit

227-73A1 POURBAIX Charlotte (N936N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 07/01/1837, tailleuse       †  
rem: enfant naturel                  
  épouse à SOIGNIES le 31/04/1864

  FRANCOIS Désiré August. J. Isid (N937N)

   SOIGNIES 01/08/1838,   †  
           Parents du conjoint:
           FRANCOIS Jean-Baptiste (N938N) cultivateur
           TERMORUE ? Jeanne Catherine (N939N) cultivatrice

reprise amont ---------------------------------------------------------

227-73B POURBAIX Alexandre Joseph (N905N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 09/12/1814,                 † SOIGNIES 26/12/1814
rem: décédé en bas âge               

227-73C POURBAIX Joséphine (N906N)

----------------------------------------

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 31



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

 SOIGNIES 19/01/1817, lingère         † SOIGNIES 15/04/1863
rem: décédée célibataire             

227-73D POURBAIX Maximilien (N907N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 05/05/1821, menuisier       †  
  épouse à SOIGNIES le 16/09/1846

  MOYDERMANS Adolphine (N940N)

   SOIGNIES 28/11/1823, couturière, ménagère  † SOIGNIES 09/02/1865
           Parents du conjoint:
           MOYDERMANS Ghislain (N941N) 
           BASTENIERE Thérèse (N942N) 
d'où les enfants suivants: 
 227-73D1 POURBAIX Maximilien Sébastien (N947N)
 227-73D2 POURBAIX Cyprien Joseph (N943N)
 227-73D3 POURBAIX Marie Eugénie (N944N)
 227-73D4 POURBAIX Henri Joseph (N945N)
 227-73D5 POURBAIX Marie Charlotte (N946N)
dont les descendances respectives suivent

227-73D1 POURBAIX Maximilien Sébastien (N947N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 12/04/1848, menuisier       †  
rem: voir secondes noces               
  épouse à SOIGNIES le 02/11/1870

  BAUCQ Marie Thérèse Henriette (N948N)

   SOIGNIES 04/02/1846,   †  
           Parents du conjoint:
           BAUCQ Pierre François (N949N) 
           CUVELIER Marie Albertine (N950N) 
d'où les enfants suivants: 
 227-73D11 POURBAIX Henri (N951N)
 227-73D12 POURBAIX Olga Marie (N952N)
 227-73D13 POURBAIX Louis Zéphirin (N953N)
 227-73D14 POURBAIX Henri Vincent (N954N)
 227-73D15 POURBAIX Zélie (N955N)
 227-73D16 POURBAIX Alixe (N956N)
 227-73D17 POURBAIX Mélanie Gabrielle (N957N)
 227-73D18 POURBAIX Maria (N958N)
dont les descendances respectives suivent

[   NOCES SUBSEQUENTES DE  POURBAIX Maximilien Sébastien  ]
  épouse à NAAST le ve/  /1866

  PAQUES Marie Angélique (N959N)

   * ve/  /1820   †  
  rem: veuve en premières noces          
      Conjoint(s) de conjoint:

32 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

      LAGNEAU Auguste (N961N)
       † à  le 
           Parents du conjoint:
           PAQUES Maximilien (N962N) 
           GHIOT Maire Joseph (N960N) 

227-73D11 POURBAIX Henri (N951N)
----------------------------------------
 LA LOUVIERE 13/05/1870,  † LA LOUVIERE 20/10/1874
rem: décédé âgé de 3 ans             

227-73D12 POURBAIX Olga Marie (N952N)

----------------------------------------
 LA LOUVIERE 04/08/1872,                 †  

227-73D13 POURBAIX Louis Zéphirin (N953N)

----------------------------------------
 LA LOUVIERE 25/10/1873, †LA LOUVIERE 18/06/1874
rem: décédé âgé de 8 mois            

227-73D14 POURBAIX Henri Vincent (N954N)
----------------------------------------
 LA LOUVIERE 13/07/1875, † LA LOUVIERE 30/05/1879
rem: décédé à l'âge de 3 ans         

227-73D15 POURBAIX Zélie (N955N)

----------------------------------------
 LA LOUVIERE 23/11/1876,                 †  

227-73D16 POURBAIX Alixe (N956N)

----------------------------------------
 LA LOUVIERE 01/09/1880,  †LA LOUVIERE 18/09/1881
rem: décédée à l'âge de 1 an         

227-73D17 POURBAIX Mélanie Gabrielle (N957N)
----------------------------------------
 LA LOUVIERE 14/01/1882,                 †  

227-73D18 POURBAIX Maria (N958N)
----------------------------------------
 LA LOUVIERE 30/05/1883, †A LOUVIERE 12/07/1884
rem: décédée à l'âge de 13 mois      

reprise amont ---------------------------------------------------------

227-73D2 POURBAIX Cyprien Joseph (N943N)

----------------------------------------

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 33



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

 SOIGNIES 21/10/1850, menuisier       †  
  épouse à ECAUSSINNES-D'ENGHIEN le 21/02/1876

  LELOUP Louise (N963N)

   ECAUSSINNES-D'ENGHIEN 27/09/1851, ménagère  † LA LOUVIERE 14/07/1878
  rem: décédée âgée de 26 ans          
           Parents du conjoint:
           LELOUP Louis Auguste (N964N) facteur rural
           MESTRIAUX Julie (N965N) 
d'où les enfants suivants: 
 227-73D21 POURBAIX Alixe Maximilienne J. (N966N)
 227-73D22 POURBAIX Louis Clément Emmanuel (N967N)
dont les descendances respectives suivent

227-73D21 POURBAIX Alixe Maximilienne J. (N966N)

----------------------------------------
 LA LOUVIERE 12/05/1876,                 †  

227-73D22 POURBAIX Louis Clément Emmanuel (N967N)

----------------------------------------
 LA LOUVIERE 24/12/1877,                 †  

reprise amont ---------------------------------------------------------

227-73D3 POURBAIX Marie Eugénie (N944N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 20/06/1855,                 †  

227-73D4 POURBAIX Henri Joseph (N945N)

----------------------------------------
 SOIGNIES 09/09/1858,                 †  
rem: jumeau de Marie Charlotte       

227-73D5 POURBAIX Marie Charlotte (N946N)
----------------------------------------
 SOIGNIES 09/09/1858,                 †  
rem: jumelle de Henri Joseph         

reprise amont ---------------------------------------------------------

227-74 POURBAIX Julie (N881N)

----------------------------------------
 * ve/  /1776, fileuse         † SOIGNIES 22/11/1816
rem: 'célibatrice' décédée à l'hôpital, à l'âge de 40 ans               

34 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

INDEX    retour début

ACCARIN Marie Philippe...........16
ADAM André..........................7, 14
ADAM Anne Marie........................7
ADAM Anne-Marie.................7, 10
Adam Catherine...........................7
ADAM Catherine........................14
ADAM Charles.......................7, 10
ADAM Ghislain...........................10
Adam Jacques.............................7
ADAM Jacques..........................10
ADAM Jean................................23
ADAM Louys................................7
ANTHOINE François..................31
ANTHOINE Sophie....................31
Barbiot.........................................6
BASTENIERE Thérèse...............33
BAUCQ Marie Thérèse Henriette

.............................................34
BAUCQ Pierre François..............34
BAUTIER Jean..........................17
BIRIAUX Louise.........................32
BLANQUET Marie Jenne...........15
BOMBLET Pierre.........................2
BOUCHY Jacques Théodore......24
BOUCHY Marie Jeanne.............24
BOUCLY....................................24
BOUILLANT Françoise...............27
BRACQUEGNIES Isabelle.........28
BRACQUEGNIES Jean-Baptiste 28
BRISGEON Jean.......................10
CANTINEAU Françoise..............11
CARBONNEAU Marie................13
CASTELAIN Marie.......................9
CAUSENAIR Barbe...................22
COLMONT Ignace.....................16
COLMONT Martin Oger.............16
COLMONT Oger Joseph...........16
COLMONT Philippe Joseph.......16
COLMONT Pierre Joseph..........16
COLMONT Pierre Lambert........16
COPPEINS Pierre Joseph.........16
CUVELIER Marie Albertine.........34
DE BAVAY Marie Marguerite.......2
DE HUT Jean François..............13
DECAMP Louis Joseph.............16
DEFER Foeilline........................16
DEFER Marguerite.....................14
DELATTE François A.................12
DELBAR Jean Joseph...............15
DELPLANCHE Anne Waudru....21
DELSART....................................3
DEMEULDRE Sébastien...........10
DEMOULIN Alexandre Joseph. .12
DEMOULIN Ciprien Joseph.......12
DENAMUR Marie.................10, 11

DENAMUR Quintin.....................11
DENIS Jean-Baptiste..................29
DENIS Marie Célestine..............29
DENOYELLE Catherine.............21
DEQUENNE Marie Françoise....14
DEQUESNE...............................12
DESILLY Marie Elisabeth............7
DESMARET Françoise..............20
DESMETTRE Caroline Françoise

.............................................27
DESMETTRE Catherine.............28
DESMETTRE François..............27
DESMETTRE François Joseph...28
DESMETTRE Gabriel.................27
DESMETTRE Jacques Vincent 

Joseph..................................27
DESMETTRE Jean-Baptiste.......28
DESMETTRE Joseph.................28
DESMETTRE Justine Albertine. .27
DESMETTRE Louis François 

Alexandre..............................27
DESMETTRE Louis Joseph........27
DESMETTRE Marie-Anne Joseph

.............................................27
DESMETTRE Nicolas Joseph... .28
DESTRERBECQ Nicolas...........23
DICQUES Franchois..................20
DOYEN François.......................12
DRUGMANT André Joseph.......15
DU SART Marguerite...................3
DUBOIS Jeanne Claire..............24
DUBRUCQ Anne........................14
DUCHATEAU Marie François 

Joseph..................................32
DUPONCEAU Marie Jenne.......15
DUQUESNE Marie Françoise....12
DURENLY Marie Anne................5
ESCRINNIER Marie.....................7
ESTASSART...............................8
FIEVET (Jeanne) Thérèse.........13
FIEVET Auger............................13
FIEVET Jean.............................13
FIEVET Jean-Baptiste...............15
FIEVET Jenne Marguerite.........14
FINEZ Margueritte.....................22
FRANCOIS Désiré August. J. Isid

.............................................33
FRANCOIS Jean-Baptiste..........33
FRANCOIS Pierre Joseph.........28
FRIART Jean.............................30
FROUGNU Marie.......................13
GAUBE Marie Magdelaine....30, 31
Gaudier Jean.............................14
GAUDIER Jeanne........................8
GAUDIER Nicolas Joseph.........14

GENICOT Marie Joseph.............27
GHIOT Maire Joseph..................34
GHISLAIN Marie..........................1
GHISLAIRE Charles...................32
GHISLAIRE Françoise...............32
GOART Jeanne...........................2
GODEFROID Jean....................11
GONZE Anne.............................10
GONZET....................................10
GYOTZ Pierre............................23
HADAN André..............................7
HAYE Adrien........................12, 16
HAYE Jean Joseph....................12
HAYE Jeanne Françoise............12
HAYE Marie Adrienne.................12
HENRY Marie Françoise............12
HEUPGEN.................................19
HIERNAUT................................29
HOSSELET Gille.......................17
INCONNU NN............................33
INCONNUE NNN.......................17
JACQUES Gabriel......................11
JACQZ (JACQUES) Marguerite.11
LAGNEAU Auguste....................34
LAURENT André..................16, 17
LAURENT André Joseph...........15
Laurent Jean..............................15
LAURENT Marie Catherine........15
LAURENT Martin........................14
LEBRUN Marie Catherine...........28
LEENARD Marie Cécile..............30
LEFEBURE Barbe.....................18
LEFEBURE Jean........................18
LEFEBVRE Anne Joseph...........28
LEJEUNE François....................17
LELOUP Louis Auguste..............35
LELOUP Louise.........................35
LEQUEUX Jeanne.....................18
LIBERT Marc.............................23
LIEBIN Elisabeth........................15
LIEBIN Elizabeth........................14
LIEBIN Jean-Baptiste.................14
LIEBIN Marie Catherine.............15
LIEBIN Marie Louise..................14
LIEBIN Nicolas...........................14
LIEBIN Nicolas Joseph..............14
MAIRESSE Marie Anthoinette. . .25
MANDERLIER Barbe.................15
Marguerite Sclobas....................15
MARIT Jacq François................15
MARIT Jean François................15
MARIT Lambert Joseph.............15
MARIT Marie Françoise.............15
MARIT Marie Joseph.................15
MARY Guillaume.......................15

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 35



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

MARY Pierre Joseph.................15
MASSART Marie Marguerite.....16
MERESSE.................................25
MESTRIAUX Julie......................36
MOREAU Marie...........................4
MORLET Ursule........................14
MOT Jean..................................24
MOYDERMANS Adolphine........33
MOYDERMANS Ghislain............33
MOYEAU Thomas(se).................5
MUSANT Anthoine.......................7
MUSANT Barbe............................7
MUSANT Nicolas.........................7
MUSIAUX....................................7
NISSE Anne-Marie......................7
PAQUES Marie Angélique.........34
PAQUES Maximilien...................34
PARIS Marie Joseph..................16
PATERNOTTE Florence Joseph

.............................................31
PATERNOTTE Joseph...............31
PIERMANT Jenne Françoise.....16
PIRET Elisabeth.........................24
Plaque Marguerite.....................15
PLISNIER André..........................7
POSTIAUX Jean Joseph...........14
POSTIAUX Jean-Baptiste..........14
POT-VIN Marie Françoise..........15
POURBAIX (de) Aman(d)............6
POURBAIX (de) André................6
POURBAIX (de) Anthoine............6
POURBAIX (de) Antoine........4, 17
POURBAIX (de) Bartholomé......19
POURBAIX (de) Englebert...........3
POURBAIX (de) Franchoise......20
POURBAIX (de) François............3
POURBAIX (de) Gautier..............4
POURBAIX (de) Guillaume..........2
POURBAIX (de) Hubert...............2
POURBAIX (de) Jacquemart.....19
POURBAIX (de) Jean. .2, 3, 6, 17, 

18
POURBAIX (de) Jehan......4, 6, 17
POURBAIX (de) Jenne................3
POURBAIX (de) Marie.................3
POURBAIX (de) Michel3, 4, 6, 18, 

19
POURBAIX (de) Nicolle.............19
POURBAIX (de) NN...............4, 19
POURBAIX (de) Noël...................3
POURBAIX (de) Philippe...........20
POURBAIX (de) Pierart.............19
POURBAIX (de) Pierre......4, 6, 17
POURBAIX (de) Ursmer............19
POURBAIX Adrien.............8, 9, 10
POURBAIX Alexandre...............32
POURBAIX Alexandre Joseph...33
POURBAIX Alixe.......................35
POURBAIX Alixe Maximilienne J.

.............................................36

POURBAIX André............5, 11, 20
POURBAIX André Joseph.........16
POURBAIX Andrien.....................8
POURBAIX Anne.........................8
POURBAIX Anne Jeanne..........12
POURBAIX Anne Marie.............23
POURBAIX Anthoine...................7
POURBAIX Antoine. 1, 2, 5, 9, 21, 

22
Pourbaix Auger..........................11
POURBAIX Auger......7, 13, 14, 16
POURBAIX Barbe............5, 22, 23
POURBAIX Belami Joseph........31
POURBAIX Bonaventure 

Toussaint..............................25
POURBAIX Catherine....17, 21, 22
POURBAIX Catherine Augustine 

Jh..........................................32
POURBAIX Célestin..................26
POURBAIX Célestine................25
POURBAIX Charles A.J.............14
POURBAIX Charles Augustin 

Joseph..................................12
POURBAIX Charles Dominique.13
POURBAIX Charlotte.................33
POURBAIX Claude....................11
POURBAIX Cyprien Joseph......35
POURBAIX David......................22
POURBAIX Ernestine Augustine

.............................................27
POURBAIX Ferdinand Joseph...16
POURBAIX Ferdinande Charlotte

.............................................32
POURBAIX Flore Pélagie..........31
POURBAIX Foeilline..................16
POURBAIX François..................27
POURBAIX François Alexandre 28

36 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

POURBAIX François Vincent.....24
POURBAIX Georges....................5
POURBAIX Gertrude...........15, 23
POURBAIX Gilles..................1, 18
POURBAIX Guillaume...............28
POURBAIX Heiliene..................10
POURBAIX Hélaine...................18
POURBAIX Hélène................9, 10
POURBAIX Helenne....................9
POURBAIX Henri.................11, 34
POURBAIX Henri Joseph..........36
POURBAIX Henri Vincent..........35
POURBAIX Henry........................4
POURBAIX Isabelle...................11
POURBAIX Jacqueline................8
POURBAIX Jacques François. . .21
POURBAIX Jacques Philippe....21
POURBAIX Jean........7, 14, 21, 22
POURBAIX Jean André.............12
POURBAIX Jean du Croquez......9
POURBAIX Jean François.21, 22, 

24, 30
POURBAIX Jean Joseph...........10
POURBAIX Jean Vincent Joseph

.............................................27
POURBAIX Jean-Baptiste.........16
POURBAIX Jeanne..1, 13, 18, 23, 

24
POURBAIX Jeanne Joseph.........2
POURBAIX Jehan.....................18
POURBAIX Jenne..............7, 9, 12
POURBAIX Joseph....................29
POURBAIX Joséphine...............33
POURBAIX Julie........................36
POURBAIX Louis Clément 

Emmanuel............................36
POURBAIX Louis Joseph..........25
POURBAIX Louis Zéphirin.........35

POURBAIX Louys........................7
POURBAIX Magdeleine...............7
POURBAIX Marguerite....7, 14, 18
POURBAIX Marguerite Françoise

.............................................12
POURBAIX Maria......................35
POURBAIX Marie............7, 10, 23
POURBAIX Marie Aldegonde....30
POURBAIX Marie Amélie..........31
POURBAIX Marie Angélique.....25
POURBAIX Marie Antoinette.....22
POURBAIX Marie Catherine......26
POURBAIX Marie Charlotte.......36
POURBAIX Marie Christine.........2
POURBAIX Marie Eugénie........36
POURBAIX Marie Françoise....14, 

16, 23
POURBAIX Marie Jeanne..........13
POURBAIX Marie Joseph..12, 16, 

28, 29
POURBAIX Marie Joseph 

Charlotte...............................15
POURBAIX Marie Julie..............30
POURBAIX Marie Marguerite....15
POURBAIX Marie Marthe..........26
POURBAIX Marie Sabine..........23
POURBAIX Maximilien..............33
POURBAIX Maximilien Sébastien

.............................................34
POURBAIX Mélanie...................31
POURBAIX Mélanie Gabrielle. . .35
POURBAIX Michel.....................20
POURBAIX Michel Alexis............5
POURBAIX Napoléon Théodore26
POURBAIX Nicolas............8, 9, 22
POURBAIX Nicolas Joseph.......26
POURBAIX Oger.................14, 16
POURBAIX Olga Marie..............35
POURBAIX Philippe....................5
POURBAIX Pierre Joseph. . .15, 26
POURBAIX Pierre Louis............27
POURBAIX Pierre Vincent...24, 26
POURBAIX Prisce Rosalie........26
POURBAIX Prisque...................26
POURBAIX Robert.......5, 7, 10, 13
POURBAIX Rosalie...................25
POURBAIX Sébastien...............10
POURBAIX Sébastien Joseph 

François................................29
POURBAIX soeurs jumelles......10
POURBAIX Sophie Désirée.......31
POURBAIX Théodore....26, 31, 32
POURBAIX Théodore Maximilien

.............................................32
POURBAIX Vincent...................26
POURBAIX Wathier...................19
POURBAIX Zélie.......................35
PRUD'HOMME............................6
QUAIRIAU Catherine..................11
REMY Marie Joseph...................29

Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium 37



Familles anciennes non rattachées du XIV au XVII ème siècle

RENCHON Lambert Joseph......15
RENSON Françoise...................10
RIPOTEAU Elizabeth.................14
RIPOTEAU Marie Catharine......16
RIPOTEAUX Alexandre.............11
ROLAND Adrien...........................9
ROLAND Jean.............................9
ROLLIE Marie Catherine............14
ROLY Jean................................14
ROLY Mathieu...........................16
ROUCLOUX Catherine..........8, 10
RUCLO Catherine........................8
SAUTRE Charles.......................15
SCLOBAS Marguerite................13
Sclobas Pierre.............................7
SCLOBAS Pierre.......................13

SEMAIL Pierre.............................7
SEMAIL Thomas..........................7
SIBILLE Jacq François..............15
SIMON Charles..........................13
SIMON Michel............................27
SIMON Vincent Joseph..............27
SLOBAS Marie Jeanne..............16
STAQUET....................................6
STASSART Marguerite................8
STASSIN Jean-Baptiste.......30, 31
STASSIN Marie Joseph.............30
STASSIN Marie Julie.................30
STERCQ Augustin Joseph.........28
STERCQ Nicolas Joseph...........28
STERCQ Philippe.......................28

TERMORUE ? Jeanne Catherine
.............................................33

TIED Marie.................................20
TIETTE......................................20
TOUPIE ? Jeanne......................29
TOURNEUR Anne Marie Joseph

.............................................12
TRICOT Marie Joseph...............15
VASNACHTER Catherine...........31
WAUQUIER Marie Philippe.......15
WERTS Grégoire Vincent Jh.....29
WERTS Vincent Joseph.............29
WILLIAME Marie........................20
YERNAUX Anne Marie Joseph..29
YERNAUX Jacques....................30
YPERSEL Etienne Joseph..........29

     début

38 Version Web de novembre 2015 - © Christian Goens – La Louvière – Belgium


	3‑ POURBAIX Antoine (R390R)
	GHISLAIN Marie (R391R)
	3‑1 POURBAIX Gilles (R392R)
	3‑2 POURBAIX Jeanne (R393R)
	3‑3 POURBAIX Marie Christine (R394R)
	BOMBLET Pierre (R398R)
	4‑ POURBAIX Antoine (R395R)
	DE BAVAY Marie Marguerite (R396R)
	4‑1 POURBAIX Jeanne Joseph (R397R)
	12‑ POURBAIX (de) Hubert (N034N)
	GOART Jeanne (N035N)
	12‑1 POURBAIX (de) Guillaume (N036N)
	12‑2 POURBAIX (de) Hubert (N037N)
	12‑3 POURBAIX (de) Jean (N038N)
	13‑ POURBAIX (de) Michel (N039N)
	DU SART Marguerite (N040N)
	13‑1 POURBAIX (de) Jenne (N041N)
	13‑2 POURBAIX (de) Englebert (N042N)
	13‑3 POURBAIX (de) Marie (N043N)
	13‑4 POURBAIX (de) Noël (N044N)
	13‑5 POURBAIX (de) Jean (N045N)
	13‑6 POURBAIX (de) Michel (N046N)
	13‑7 POURBAIX (de) François (N047N)
	13‑8 POURBAIX (de) Gautier (N048N)
	14‑ POURBAIX (de) Michel (N398N)
	MOREAU Marie (N399N)
	15‑ POURBAIX (de) NN (R103R)
	NN NN (R104R)
	15‑1 POURBAIX (de) Pierre (R105R)
	15‑2 POURBAIX (de) Jehan (R106R)
	15‑3 POURBAIX (de) Antoine (R107R)
	58‑ POURBAIX Henry (R374R)
	MOYEAU Thomas(se) (R378R)
	58‑1 POURBAIX Barbe (R379R)
	58‑2 POURBAIX Antoine (R375R)
	58‑3 POURBAIX André (R376R)
	58‑4 POURBAIX Philippe (R377R)
	94‑ POURBAIX Robert (N308N)
	DURENLY Marie Anne (N309N)
	94‑1 POURBAIX Georges (N310N)
	94‑2 POURBAIX Michel Alexis (N311N)
	110‑ POURBAIX (de) Aman(d) (N402N)
	111‑ POURBAIX (de) André (N403N)
	112‑ POURBAIX (de) Pierre (N412N)
	113‑ POURBAIX (de) Michel (N417N)
	114‑ POURBAIX (de) Michel (N418N)
	115‑ POURBAIX (de) Jehan (N395N)
	116‑ POURBAIX (de) Pierre (N400N)
	117‑ POURBAIX (de) Anthoine (N401N)
	118‑ POURBAIX (de) Jean (N410N)
	119‑ POURBAIX Jenne (N419N)
	MUSANT Nicolas (N420N)
	120‑ POURBAIX Marie (N425N)
	ADAM Charles (N423N)
	128‑ POURBAIX Jean (N455N)
	STASSART Marguerite (N453N)
	128‑1 POURBAIX Nicolas (N454N)
	128-2 POURBAIX Jacqueline (AZ584)
	129‑ POURBAIX Adrien (N456N)
	ROUCLOUX Catherine (N457N)
	129‑1 POURBAIX Anne (N458N)
	129‑2 POURBAIX Adrien (N459N)
	129‑3 POURBAIX Adrien (N460N)
	129-4 POURBAIX Jenne (AZ585)
	130‑ POURBAIX Adrien (N461N)
	NN nn (N462N)
	130‑1 POURBAIX Hélène (N463N)
	ROLAND Jean (N464N)
	131‑ POURBAIX Nicolas (N469N)
	CASTELAIN Marie (N468N)
	131‑1 POURBAIX Sébastien (N470N)
	131‑2 POURBAIX Hélène (N471N)
	ADAM Charles (N474N)
	131‑3 POURBAIX soeurs jumelles (N472N)
	131‑4 POURBAIX Marie (N473N)
	134‑ POURBAIX Adrien (N481N)
	GONZE Anne (N482N)
	134‑1 POURBAIX Jean Joseph (N483N)
	134‑2 POURBAIX Isabelle (N484N)
	135‑ POURBAIX André (N488N)
	JACQZ (JACQUES) Marguerite (N489N)
	135‑1 POURBAIX Henri (N490N)
	DENAMUR Marie (N493N)
	135‑11 POURBAIX Claude (N494N)
	DUQUESNE Marie Françoise (N497N)
	135‑111 POURBAIX Marie Joseph (N498N)
	135‑112 POURBAIX Anne Jeanne (N499N)
	135‑113 POURBAIX Marguerite Françoise (N500N)
	HAYE Adrien (AZ601)
	135‑114 POURBAIX Jean André (N501N)
	135‑115 POURBAIX Jeanne (N502N)
	DE HUT Jean François (N503N)
	135‑12 POURBAIX Marie Jeanne (N495N)
	135-13 POURBAIX Charles Dominique (N496N)
	FIEVET (Jeanne) Thérèse (N504N)
	135-131 POURBAIX Auger (N507N)
	MORLET Ursule (N518N)
	135-132 POURBAIX Jean (N508N)
	135-133 POURBAIX Marguerite (N509N)
	135-134 POURBAIX Marie Françoise (N510N)
	LIEBIN Jean-Baptiste (N527N)
	135-135 POURBAIX Marie Marguerite (N511N) et (AZ618)
	135-136 POURBAIX Marie Joseph Charlotte (N512N)
	135-137 POURBAIX Gertrude (N513N)
	MARIT Jean François (N528N)
	135-138 POURBAIX André Joseph (N517N)
	135-139 POURBAIX Jean-Baptiste (N516N)
	135-13A POURBAIX Marie Joseph (N515N)
	COLMONT Pierre Lambert (N529N)
	135-13B POURBAIX Foeilline (N514N)
	135‑2 POURBAIX Catherine (N491N)
	LEJEUNE François (N492N)
	141‑ POURBAIX (de) Pierre (N411N)
	172‑ POURBAIX (de) Jean (N397N)
	173‑ POURBAIX (de) Jean (N408N)
	174‑ POURBAIX (de) Antoine (R098R)
	183‑ POURBAIX (de) Jehan (N392N)
	INCONNUE NNN (N393N)
	183‑1 POURBAIX (de) Jehan (N394N)
	184‑ POURBAIX (de) Jean (N396N)
	185‑ POURBAIX Jehan (N413N)
	188‑ POURBAIX (de) Michel (R090R)
	LEFEBURE Barbe (R091R)
	188‑1 POURBAIX Gilles (R094R)
	188‑2 POURBAIX Jeanne (R095R)
	188‑3 POURBAIX Marguerite (R096R)
	188‑4 POURBAIX Hélaine (R097R)
	189‑ POURBAIX (de) NN (R112R)
	NN NN (R113R)
	189‑1 POURBAIX (de) Nicolle (R114R)
	189‑2 POURBAIX (de) Michel (R115R)
	189‑3 POURBAIX (de) Pierart (R116R)
	189‑4 POURBAIX (de) Ursmer (R117R)
	194‑ POURBAIX (de) Jacquemart (N404N)
	195‑ POURBAIX (de) Bartholomé (N720N)
	DESMARET Françoise (N721N)
	195‑1 POURBAIX (de) Philippe (N722N)
	196‑ POURBAIX Michel (N724N)
	WILLIAME Marie (N723N)
	197‑ POURBAIX (de) Franchoise (N725N)
	DICQUES Franchois (N726N)
	198‑ POURBAIX André (N727N)
	TIED Marie (N728N)
	198‑1 POURBAIX Jacques François (N729N)
	198‑2 POURBAIX Catherine (N730N)
	198‑3 POURBAIX Jean (N731N)
	DELPLANCHE Anne Waudru (N732N)
	198‑31 POURBAIX Jean François (N733N)
	198‑32 POURBAIX Jacques Philippe (N734N)
	199‑ POURBAIX Antoine (N735N)
	DENOYELLE Catherine (N736N)
	199‑1 POURBAIX David (N737N)
	CAUSENAIR Barbe (N744N)
	199‑2 POURBAIX Marie Antoinette (N738N)
	199‑3 POURBAIX Catherine (N739N)
	199‑4 POURBAIX Barbe (N740N)
	199‑5 POURBAIX Antoine (N741N)
	199‑6 POURBAIX Nicolas (N742N)
	199‑7 POURBAIX Jean (N743N)
	FINEZ Margueritte (N745N)
	199‑71 POURBAIX Jean François (N746N)
	199‑72 POURBAIX Anne Marie (N747N)
	199‑73 POURBAIX Marie Sabine (N748N)
	199‑74 POURBAIX Marie Françoise (N749N)
	200‑ POURBAIX Barbe (N750N)
	LIBERT Marc (N751N)
	201‑ POURBAIX Jeanne (N752N)
	DESTRERBECQ Nicolas (N753N)
	202‑ POURBAIX Gertrude (N756N)
	ADAM Jean (N757N)
	204‑ POURBAIX Marie (N760N)
	GYOTZ Pierre (N761N)
	205‑ POURBAIX Jeanne (N762N)
	MOT Jean (N763N)
	227‑ POURBAIX Jean François (N968N)
	DUBOIS Jeanne Claire (N969N)
	227‑1 POURBAIX Pierre Vincent (N970N)
	227‑2 POURBAIX François Vincent (N971N)
	227‑3 POURBAIX Pierre Vincent (N972N)
	BOUCHY Marie Jeanne (N976N)
	227‑31 POURBAIX Bonaventure Toussaint (N979N)
	MAIRESSE Marie Anthoinette (N987N)
	227‑311 POURBAIX Marie Angélique (N988N)
	227‑312 POURBAIX Rosalie (N989N)
	227‑313 POURBAIX Louis Joseph (N990N)
	227‑314 POURBAIX Célestine (N991N)
	227‑315 POURBAIX Célestin (N992N)
	227‑316 POURBAIX Vincent (N993N)
	227‑317 POURBAIX Théodore (N994N)
	227‑318 POURBAIX Napoléon Théodore (N995N)
	227‑32 POURBAIX Pierre Vincent (N980N)
	227‑33 POURBAIX Prisce Rosalie (N981N)
	227‑34 POURBAIX Marie Catherine (N982N)
	227‑35 POURBAIX Nicolas Joseph (N983N)
	227‑36 POURBAIX Marie Marthe (N984N)
	227‑37 POURBAIX Pierre Joseph (N985N)
	227‑38 POURBAIX Pierre Louis (N986N)
	227-39 POURBAIX Jean Vincent Joseph (AZ415)
	227‑4 POURBAIX François (N973N)
	SIMON Vincent Joseph (N874N)
	227‑5 POURBAIX Ernestine Augustine (N974N)
	DESMETTRE François (Dominique) (N996N)
	227‑6 POURBAIX Marie Joseph (N975N)
	STERCQ Nicolas Joseph (N999N)
	227-7 POURBAIX François Alexandre (N877N)
	BRACQUEGNIES Isabelle (N878N)
	227-71 POURBAIX Guillaume (N879N)
	DENIS Marie Célestine (N882N)
	227-711 POURBAIX Marie Joseph (N886N)
	WERTS Grégoire Vincent Jh. (N889N)
	227-712 POURBAIX Joseph (N887N)
	227-72 POURBAIX Marie Joseph (N888N)
	227-73 POURBAIX Sébastien Joseph François (N880N)
	YERNAUX Anne Marie Joseph (N892N)
	227-731 POURBAIX Marie Julie (N895N)
	227-732 POURBAIX Marie Aldegonde (N896N)
	227-733 POURBAIX Jean François (N897N)
	STASSIN Marie Joseph (N908N)
	STASSIN Marie Julie (N914N)
	PATERNOTTE Florence Joseph (N918N)
	227-734 POURBAIX Belami Joseph (N898N)
	227-735 POURBAIX Marie Amélie (N899N)
	227-736 POURBAIX Mélanie (N900N)
	227-737 POURBAIX Sophie Désirée (N901N)
	227-738 POURBAIX Flore Pélagie (N902N)
	227-739 POURBAIX Théodore (N903N)
	ANTHOINE Sophie (N925N)
	GHISLAIRE Françoise (N931N)
	227-7394 POURBAIX Théodore (N934N)
	227-7391 POURBAIX Catherine Augustine Jh (N928N)
	227-7392 POURBAIX Alexandre (N929N)
	227-7393 POURBAIX Théodore Maximilien (N930N)
	227-73A POURBAIX Ferdinande Charlotte (N904N)
	INCONNU NN (N935N)
	227-73A1 POURBAIX Charlotte (N936N)
	FRANCOIS Désiré August. J. Isid (N937N)
	227-73B POURBAIX Alexandre Joseph (N905N)
	227-73C POURBAIX Joséphine (N906N)
	227-73D POURBAIX Maximilien (N907N)
	MOYDERMANS Adolphine (N940N)
	227-73D1 POURBAIX Maximilien Sébastien (N947N)
	BAUCQ Marie Thérèse Henriette (N948N)
	PAQUES Marie Angélique (N959N)
	227-73D11 POURBAIX Henri (N951N)
	227-73D12 POURBAIX Olga Marie (N952N)
	227-73D13 POURBAIX Louis Zéphirin (N953N)
	227-73D14 POURBAIX Henri Vincent (N954N)
	227-73D15 POURBAIX Zélie (N955N)
	227-73D16 POURBAIX Alixe (N956N)
	227-73D17 POURBAIX Mélanie Gabrielle (N957N)
	227-73D18 POURBAIX Maria (N958N)
	227-73D2 POURBAIX Cyprien Joseph (N943N)
	LELOUP Louise (N963N)
	227-73D21 POURBAIX Alixe Maximilienne J. (N966N)
	227-73D22 POURBAIX Louis Clément Emmanuel (N967N)
	227-73D3 POURBAIX Marie Eugénie (N944N)
	227-73D4 POURBAIX Henri Joseph (N945N)
	227-73D5 POURBAIX Marie Charlotte (N946N)
	227-74 POURBAIX Julie (N881N)
	INDEX retour début

